BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phú
*******

	Số: 12376/CĐ-BGDĐT
	Hà Nội, ngày 22 tháng 11 năm 2007

CÔNG ĐIỆN
BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Điện: Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các cơ sở Đào tạo thuộc các tỉnh Nam Trung bộ và Nam Bộ

Theo Trung tâm dự báo Khí tượng Thuỷ văn Quốc gia cơn bão số 7 là một cơn bão mạnh (vùng gần tâm bão có gió cấp 8), có khả năng gây ra mưa to, gió lớn ảnh hưởng trực tiếp tới các tỉnh Nam Trung bộ và Nam bộ. Dự báo, ngày 24/11, bão sẽ đi vào đất liền các tỉnh từ Khánh Hòa đến Bà Rịa - Vũng Tàu.

Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và Thủ trưởng các cơ sở đào tạo trong vùng khẩn cấp triển khai các công việc sau đây:

1. Thực hiện nghiêm túc Công điện số 1784/CĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ; các công điện của Ban chỉ đạo PCLBTW và Văn phòng Uỷ Ban QGTKCN về các biện pháp khẩn cấp đối phó với cơn bão số 7.

2. Thành lập các tổ công tác, cử cán bộ chủ chốt đến các điểm trường xung yếu kiểm tra, đôn đốc công tác phòng chống bão.

3. Khi bão đổ bộ vào đất liền, tại các nơi có tâm bão đi qua học sinh nghỉ học trong thời gian cơn bão đổ bộ.

4. Chỉ đạo các trường, các cơ sở đào tạo phối hợp chặt chẽ với các lực lượng PCLB của địa phương để phòng chống tại chỗ, chằng chống nhà cửa, phòng học, di dời tài sản thiết bị giáo dục đến những nơi vững chắc, khô ráo và an toàn; triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn cho giáo viên và học sinh.

5. Kịp thời báo cáo về Ban chỉ huy Phòng chống lụt bão Bộ GD&ĐT những thông tin cần thiết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, VP.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
TRƯỞNG BAN CHỈ HUY PCLB

Phạm Vũ Luận